
Český jazyk       P2B              29.3.-2.4.2021 

Milí žáci,  

v tomto týdnu nás čekají Velikonoční prázdniny. Proto i opakování z češtiny je zaměřené na 

Velikonoce. Pokud máte možnost, vypracované úkoly mi pošlete mi na adresu: 

Petra.Rihova@stitneho-cb.cz 

 

1. Doplň i,í/y,ý ve velikonočních koledách. 

Velikonoční říkanka pro kluky   Velikonoční říkanka pro holky 

Upletl jsem pomlázku,     Kropenatá slepička 

je hezč__ než z obrázku,     snesla bílá vaj__čka, 

všechn__ holk__, které znám,    obarvím je, vymaluj__, 

navšt__vím a vymrskám,     všechn__ chlapce podaruj__, 

než mi daj__ vaj__čko,     pentličk__ si nastř__hám, 

vyplat__m je maličko.     na pomlázku j__m je dám. 

 

2. Doplň v textu i,í/y,ý a chybějící slova. 

Přišlo jaro 

Př__šlo jaro, slunce svít__, v zahradách je plno _____________ . Co to ptáci 

štěbetaj__? Že mi tad__ rádi ______________ malovaná vaj__čka, co j__m snesla 

__________________ .  

3. Vyřeš tuto hádanku. Doplň i,í/y,ý a hádanku přepiš. 

Kulatý dům bez dveř_____, 

bílý jako pápěř____. 

Klepneš na ně maličko, 

hned vyběhne slun___čko. Je to _______________ . 

 

 

 

 

mailto:Petra.Rihova@stitneho-cb.cz


4. Přečti si následující text o Velikonocích a potom se pokus vypracovat úkoly patřící 

k textu. 

 

 



 

Vyhledej v textu a doplň: 

1. Velikonoce jsou důležitý křesťanský svátek, je to oslava ___________ 

 Ježíše Krista. 

2. Podle křesťanské víry k tomu došlo __ den po ukřižování. 

3. Mezi velikonoční symboly patří:_____________, _______________, 

 _____________ a ________________. 

4. V Česku je prastarou tradicí _____________ a _________________. 

5. Na Velikonoční pondělí muži a chlapci šlahají ________ a ________, 

 aby byly po celý rok ____________. 



6. Podle tradice muži při pomlázce pronášejí ___________________. 

7. Ženy a dívky jim za to dávají _______________________________. 

8. Názvy dnů v pašijovém týdnu: Květná neděle, _________________, 

 __________________, ___________________,_______________ 

 _____________, ____________________, ___________________, 

 ___________________________, Velikonoční pondělí. 


